

Nr sprawy: WAG.262.23.2024

Dotyczy prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w sprawie całodobowej ochrony fizycznej osób i mienia w budynkach Naczelnego Sądu Administracyjnego.

Naczelny Sąd Administracyjny informuje, że w postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia. Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz.U. z 2024 r., poz. 1320) – zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający poniżej udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1

W § 15 ust. 1 projektu mowy widnieje zapis: "Wykonawca oświadcza, że zamówienie wykona własnymi siłami w zakresie działania grupy interwencyjnej".

W SWZ Rozdział III pkt 5 widnieje zapis: "Zamawiający dopuszcza świadczenie usługi ochrony fizycznej przez podwykonawcę w zakresie działania grupy interwencyjnej "

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na podwykonawstwo grup interwencyjnych.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza świadczenie usługi ochrony fizycznej przez podwykonawcę w zakresie działania grupy interwencyjnej.

W przypadku, gdy Wykonawca w treści oferty zadeklaruje, że zamówienie w zakresie grupy interwencyjnej będzie wykonywane przy pomocy podwykonawców, Zamawiający odpowiednio dostosuje treść § 15 ust. 1 PPU, w którym wskaże tych podwykonawców.

Pytanie 2

Proszę o potwierdzenie, że Wykonawca kalkulując cenę oferty ma uwzględnić minimalne wynagrodzenie o pracę w wysokości 4.666 zł brutto zgodnie z podpisanym Rozporządzeniem z dnia 12 września 2024r.

Odpowiedź:

Wykonawca w cenie oferty powinien uwzględnić wynagrodzenie za pracę równe lub przekraczające równowartość minimalnego wynagrodzenia za pracę albo minimalnej stawki godzinowej, o których mowa w ustawie z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. z 2020 r. poz. 2207) oraz zmiany wynagrodzenia minimalnego w 2025 r. wynikające z Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 września 2024 r. w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2025 r (Dz. U. 2024 poz. 1362).

Pytanie 3

Czy Zamawiający wymaga zapewnienia dla pracowników rejestracji obchodu tras w czasie rzeczywistym? Jeżeli tak to proszę o informację ile kompletów urządzenia do rejestracji czasu pracy będzie wymaganych ogólnie dla wszystkich adresów?(komplet oznacza rejestrator + punkty odbić)

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje dla pracowników ochrony rejestracji obchodu tras w czasie rzeczywistym.

Pytanie 4

Czy w związku z ochroną stałą, bezpośrednią, całodobową czy Zamawiający wymaga zdalnego monitorowania systemów Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga zdalnego monitorowania systemów.

Pytanie 5

Jeżeli Zamawiający wymaga zdalnego monitorowania jego systemów, proszę o zestawienie ilościowe autonomicznych central alarmowych dla wszystkich obiektów w celu zaplanowania podłączenia nadajników (SSWIN i PPOŻ)

Odpowiedź:

Nie dotyczy w tym przypadku.

Pytanie 6

Czy Wykonawca musi posiadać umowę z Państwową Strażą Pożarną i przekazywać sygnały sygnalizacji pożaru bezpośrednio do Państwowej Straży Pożarnej?

Odpowiedź:

Nie dotyczy w tym przypadku.

Pytanie 7

Proszę o wskazanie posterunków gdzie będzie świadczona usługa w zakresie obsługi RTG, gdzie pracownicy będą pracować w warunkach narażenia na promieniowanie jonizujące?

Odpowiedź:

Informacja o wskazaniu miejsca pracy z narażeniem na promieniowanie jonizujące zawarta jest w Rozdziale III w pkt. 2 SWZ. W każdym z budynków urządzenie RTG znajduje się przy wejściu głównym do budynku.

Pytanie 8

Zamawiający do realizacji zamówienia przewiduje 63498 rbg na 12 miesięcy, co daje 5 291,5 rbg miesięcznie. Po przeliczeniu posterunków średnia z miesiąca wynosi 5220 rbg. Czy różnica wynikająca z obliczeń miesiąca tj. $5\,291,5 - 5220 = 71,5$ h wynika, że są to godziny przewidziane na ewentualne wzmocnienia?

Odpowiedź:

Podaną ilość roboczogodzin zwiększono o 1,5 % w celu ewentualnego zabezpieczenia szczególnych sytuacji. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmniejszenia lub zwiększenia liczby pracowników na zmianie oraz zmianę godzin wykonywania usługi pkt. 4.2 OPZ (załącznik nr 2 do SWZ).

Pytanie 9

Czy Wykonawca do przeprowadzenia kontroli zadań ochrony przez Kontrolera może wyznaczyć dwie lub więcej osób?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na realizację zadań kontrolera przez dwie lub więcej osób.

Pytanie 10

Czy Zamawiający dopuszcza do udziału w zamówieniu osoby z orzecznym stopniem niepełnosprawności.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że szczegółowe postanowienia w tym zakresie zawarł w rozdz. III ust. 7 oraz rozdz. VIII ust. 1 pkt 4 lit. b SWZ. Wymóg jest również uregulowany w ust. 7 pkt 2 Formularza ofertowego (zał. Nr 1 do SWZ), ust. 10.3 OPZ (zał. Nr 2 do SWZ), § 5 ust. 6 pkt 1

PPU (zał. Nr 4 do SWZ), a także został określony w oświadczeniu wg wzoru stanowiącego zał. Nr 8 do SWZ.

Pytanie 11

Czy Zamawiający przeprowadzi pierwsze szkolenie bezpłatnie dla Wykonawcy z obsługi urządzenia rentgenowskiego?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający przeprowadzi pierwsze szkolenie zgodnie z przepisami prawa atomowego.

Pytanie 12

Czy Zamawiający dopuszcza na posterunkach całodobowych zmianowość co 24h?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza zmianowość na posterunkach całodobowych co 24h.

Pytanie 13

Wnoszę o modyfikację par.1 ust.3 pkt.1 Umowy, w zakresie: „(...) „podejmowanie działań prewencyjnych mających na celu przeciwdziałanie naruszenia zdrowia, nietykalności osobistej...”

Odpowiedź:

Postawione oczekiwanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ w rozumieniu Pzp. Zamawiający jednak informuje, iż nie zmienia dotychczasowego brzmienia SWZ.

Pytanie 14

Wnoszę o modyfikację par.13 ust.2 pkt.1 Umowy, w zakresie: „, Wykonawca z przyczyn leżących wyłącznie po jego stronie, nie rozpocznie ochrony obiektów od dnia, w którym zgodnie z umową powinien rozpocząć ochronę obiektów”

Odpowiedź:

Postawione oczekiwanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ w rozumieniu Pzp. Zamawiający jednak informuje, iż nie zmienia dotychczasowego brzmienia SWZ.

Pytanie 15

Wnoszę o modyfikację par.13 ust.2 pkt.2 Umowy, w zakresie: „, w przypadku trzykrotnego w ciągu miesiąca, nałożenia kar umownych, o których mowa w § 14 ust. 1 pkt 1, z tytułu nienależytego wykonywania przez Wykonawcę obowiązków wynikających z umowy”

Odpowiedź:

Postawione oczekiwanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ w rozumieniu Pzp. Zamawiający jednak informuje, iż nie zmienia dotychczasowego brzmienia SWZ.

Pytanie 16

Wnoszę o obniżenie kary umownej w par.14 ust.1 pkt.1 Umowy, co najmniej o 50% ze względu na rażąco wygórowaną wysokość. Zbyt restrykcyjne i zbyt wysokie kary umowne z jakimi mamy doczynienia w tym przypadku, w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Podkreślenia wymaga fakt, iż kara umowna powinna skłaniać wykonawcę do

realnego, zgodnego z treścią zawartej umowy, wykonania ciężących na nim na mocy tej umowy obowiązków a nie stanowić podstawę do zachwiania płynności finansowej wykonawcy w trakcie realizacji zamówienia.

Odpowiedź:

Postawione oczekiwanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ w rozumieniu Pzp. Zamawiający jednak informuje, iż nie zmienia dotychczasowego brzmienia SWZ.

Pytanie 17

Wnoszę o wprowadzenie do par.14 Umowy, zapisu: W przypadku nienależytego lub sprzecznego z niniejszą umową lub wskazaniemi Zamawiającego wykonania części przedmiotu umowy, Zamawiającemu przysługuje prawo wezwania Wykonawcy do prawidłowego wykonania zadania, z wyznaczeniem dodatkowego 24 - godzinnego terminu. Jeśli dochowanie tego terminu nie jest możliwe z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, strony niniejszej umowy uzgadniają inny termin dodatkowy, którego Wykonawca zobowiązany jest dotrzymać. W takim przypadku Wykonawcy nie przysługuje żadne dodatkowe wynagrodzenie.

Odpowiedź:

Postawione oczekiwanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ w rozumieniu Pzp. Zamawiający jednak informuje, iż nie zmienia dotychczasowego brzmienia SWZ.

Pytanie 18

Nawiązując do par.15 ust.1 Umowy, proszę o potwierdzenie, iż Zamawiający nie dopuszcza podwykonawstwa w zakresie podjazdu grupy interwencyjnej.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza świadczenie usługi ochrony fizycznej przez podwykonawcę w zakresie działania grupy interwencyjnej.

W przypadku, gdy Wykonawca w treści oferty zadeklaruje, że zamówienie w zakresie grupy interwencyjnej będzie wykonywane przy pomocy podwykonawców, Zamawiający odpowiednio dostosuje treść § 15 ust. 1 PPU, w którym wskaże tych podwykonawców.

Pytanie 19

Nawiązując do par.20 Umowy, proszę o potwierdzenie, iż wykonawca składa ofertę przy uwzględnieniu kosztów pracy obowiązujących od 1.02.2025 roku, a wynikających ze zmiany minimalnego wynagrodzenia za pracę. Proszę o udzielenie jednoznacznej odpowiedzi TAK/NIE.

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 20

Czy Zamawiający dopuszcza, aby osoby niepełnosprawne z pewnymi rodzajami schorzeń lub z lekkim lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności mogły wykonywać zadania związane z ochroną?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że szczegółowe postanowienia w tym zakresie zawarł w rozdz. III ust. 7 oraz rozdz. VIII ust. 1 pkt 4 lit. b SWZ. Wymóg jest również uregulowany w ust. 7 pkt 2

Formularza ofertowego (zał. Nr 1 do SWZ), ust. 10.3 OPZ (zał. Nr 2 do SWZ), § 5 ust. 6 pkt 1 PPU (zał. Nr 4 do SWZ), a także został określony w oświadczeniu wg wzoru stanowiącego zał. Nr 8 do SWZ.

Pytanie 21

Czy warunek dysponowania do realizacji zamówienia min. 34 osobami zgodnie z SWZ do realizacji zamówienia może spełniać 1 z uczestników konsorcjum?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie 22

Czy Zamawiający udostępni bezpłatnie pomieszczenie socjalne dla pracowników ochrony oraz czy za media (rozliczenie) w tym pomieszczeniu odpowiada Zamawiający?

Odpowiedź:

Zamawiający udostępni pomieszczenie socjalne dla pracowników ochrony. Koszt mediów leży po stronie Zamawiającego.

Pytanie 23

Czy jeśli jest dopuszczony udział podwykonawcy w zakresie Grupy Inetrwencyjnej czy dane podwykonawcy oraz umowa w zakresie podwykonastwa , dokumenty dotyczące podwykonawcy będą wymagana na kolejnym etapie, a przed podpisaniem umowy z Wykonawcą? Czy nazwę podwykonawcy można podać przed podpisaniem umowy , bo na dzień składania nie jest znana?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza udział podwykonawcy w zakresie Grupy Interwencyjnej, dokumentację dotyczącą podwykonawcy Wykonawca może złożyć w kolejnym etapie postępowania, ale przed podpisaniem umowy.

Pytanie 24

Są stawiane wymogi Umów o Pracę dla pracowników ochrony , czy w konsekwencji czego Wykonawca jako Pracodawca jest zobowiązany przestrzegać w całym zakresie w tym: udzielić urlopu na żądanie, udzielić zwolnienia od pracy w związku z siłą wyższą, wyrazić zgodę na wydłużony urlop opiekuńczy i uwzględniać wszystkie inne zmianami , które weszły w życie w dniu 26 kwietnia 2023r. do KP, proszę o wyrażenie zgody na stosowanie innych form zatrudnienia dopuszczonych prawem np. umów cywilnoprawnych w przypadkach nagłych, losowych, na czas krótkotrwały?

Odpowiedź:

Zamawiający w rozdziale III pkt. 6 SWZ określił rodzaj zatrudnienia pracowników. Zamawiający nie wyraża zgody na zatrudnienie na podstawie umów cywilnoprawnych.

Pytanie 25

Czy Zamawiający potwierdza, że ze względu na zmiany minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2026r. zezwoli na zmianę stosowną do zmiany minimalnego wynagrodzenia w umowie zaraz po wejściu w życie przepisów? Czy ma być uwzględniona stawka minimalnego wynagrodzenia za pracę na 2025r.? (celu zapewnienia uczciwej konkurencji).

Odpowiedź:

Zamawiający w § 20 PPU (załącznik nr 4 do SWZ) określił przypadki, w których przewiduje zmianę wynagrodzenia.

Wykonawca powinien uwzględnić zmiany wynagrodzenia minimalnego wynikające z Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 września 2024 r. w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2025 r (Dz. U. 2024 poz. 1362).

Pytanie 26

Tym samym proszę o wskazanie jaką kwotę minimalnego wynagrodzenia Zamawiający przyjmie do badania ofert w świetle rażąco niskiej ceny, czy stawkę obowiązującą na dzień składania ofert, czy też ma uwzględnić stawkę na 2025r. ?

Odpowiedź:

Zamawiający podczas badania ofert przyjmie stawkę wynikającą z Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 września 2024 r. w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2025 r (Dz. U. 2024 poz. 1362).

Pytanie 27

Czy wszyscy pracownicy mają być kwalifikowanymi pracownikami ochrony, czy mają być wyposażeni w broń palną?

Odpowiedź:

Zamawiający w pkt. 6 OPZ (załącznik nr 2 do SWZ) określił rodzaj wyposażenia i środków przymusu bezpośredniego pracowników.

Pytanie 28

Zamawiający wymaga szkoleń z obsługi urządzeń rentgenowskich: czy Zamawiający przeprowadzi te szkolenia np. pierwsze bezpłatne?

Kto ma przeprowadzać te szkolenia?

Jaki certyfikat jest wymagany przez Zamawiającego, czy wystarczy oświadczenie Wykonawcy o odbyciu szkolenia?

Lub prosimy o podanie nazwy firmy, która jest uznawana jako szkolący pracowników w tym zakresie i akceptowana przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający na swój koszt przeprowadzi pierwsze szkolenie zgodnie z przepisami prawa atomowego.

Oświadczenie Wykonawcy nie jest wystarczającym dokumentem potwierdzającym realizację szkolenia.

Wybór firmy realizującej szkolenie leży po stronie Wykonawcy.

Pytanie 29

Czy na posterunkach całodobowych zmianowość ma być co 24H?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie 30

Czy kursy szkolenia przedmedycznego co 5 lat odbywające się są wystarczające dla Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na to, aby szkolenia z pierwszej pomocy przedmedycznej odbywały się co 5 lat.

Pytanie 31

Czy grupa interwencyjna musi być SUFO?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający informuje, iż grupa interwencyjna musi być SUFO.

Pytanie 32

Czy koordynatorem ochrony mogą być 2 osoby w przypadku zwolnienia lekarskiego bądź nieobecności w pracy?

Odpowiedź:

Tak, koordynatorem ochrony mogą być 2 osoby w przypadku zwolnienia lekarskiego bądź nieobecności w pracy.

Pytanie 33

Czy dopuszczona jest waloryzacja ceny jednostkowej netto ze względu na zmianę stawki minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2026r.- stawki nie są znane?

Odpowiedź:

Zamawiający w § 20 PPU (załącznik nr 4 do SWZ) określił przypadki, w których przewiduje zmianę wynagrodzenia.

Pytanie 34

Czy obowiązkiem wykonawcy jest podłączenie systemów alarmowych ppoż. do stacji monitorowania alarmów wykonawcy? Jeśli tak czy sygnał alarmowy ppoż. przekazywany ma być do jednostki Państwowej Straży Pożarnej? Z ilu odrębnych central składa się system alarmu pożarowego w obiektach Zamawiającego? Wnoszę o podanie modelu/ producenta central alarmowych ppoż.

Odpowiedź:

Systemy p.poz nie będą monitorowane zdalnie przez Wykonawcę.

Pytanie 35

Czy obowiązkiem wykonawcy jest podłączenie systemu alarmowego sygnalizacji włamania i napadu (SSWiN) do stacji monitorowania alarmów wykonawcy? Jeśli tak, to z ilu odrębnych central alarmowych składa się w/w system w obiekcie Zamawiającego? Prosimy o podanie producenta systemu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga podłączenia systemów SSWiN do stacji monitorowania wykonawcy.

Pytanie 36

Czy wymagane są punktu kontroli obchodu, ile szt.?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga punktów kontroli obchodu.

Pytanie 37

Czy wymagane są piloty antynapadowe, ile szt.?

Odpowiedź:

Tak. Wymagane są 3 sztuki do przywoływania Grupy Interwencyjnej, po jednym na każdy budynek.

Pytanie 38

Wysokość kar: czy można prosić o zmniejszenie kar umownych?

W związku z zapisami wzoru umowy dotyczącymi kar umownych wnosimy o obniżenie wysokości kar, jako rażąco wygórowanych o 50%. Uzasadnienie: W procedurze udzielania i realizacji zamówień publicznych to zamawiający jest w pozycji uprzywilejowanej względem wykonawcy, umożliwiając mu narzucanie warunków dotyczących realizacji zamówienia, jednak powinien on tak ukształtować treść umowy aby realizacja zamówienia w ogóle była możliwa. Zatem zastrzeżenie kar umownych nie powinno być celem samym w sobie, ale

środkiem dyscyplinującym wykonawcę. Nie można również zapominać, że podstawową funkcją kary umownej jest naprawienie szkody (zryczałtowane odszkodowanie), a zatem stawka kary umownej nie powinna być ustalona abstrakcyjnie, lecz z uwzględnieniem przewidywanej szkody, jaka może powstać po stronie Zamawiającego. Jednakże postanowienie projektu umowy nie zostało oparte na powyższych założeniach, stąd wniosek o jego zmianę. Zaproponowane przez wykonawcę zmiany poprzez obniżenie wysokości kar umownych, ma z jednej strony zapewnić, iż w dalszym ciągu kary umowne będą spełniały funkcję represyjną, z drugiej zaś, że zaczną spełniać funkcję odszkodowawczą, a nie „zarobkową”.

Odpowiedź:

Postawione oczekiwanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ w rozumieniu Pzp. Zamawiający jednak informuje, iż nie zmienia dotychczasowego brzmienia SWZ.

Pytanie 39

Proszę o potwierdzenie i dopuszczenie możliwości wykazaną się usługą w zakresie spełnienia warunku z rozdz. VIII ust. 1 pkt 4) lit . a) SWZ - , która osiąga wymaganą wartość tj. 1 mln brutto, natomiast była świadczona na rzecz sądu w okresie od 17 kwietnia 2022 r. do 13 kwietnia 2023 r., tj. praktycznie 12 mscy.

Odpowiedź:

Postawione oczekiwanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ w rozumieniu Pzp. Zamawiający jednak informuje, iż nie zmienia dotychczasowego brzmienia SWZ.

Pytanie 40

Proszę o potwierdzenie i dopuszczenie możliwości wykazaną się usługą w zakresie spełnienia warunku z rozdz. VIII ust. 1 pkt 4) lit . a) SWZ , która była realizowana na rzecz wyższej prestiżowej uczelni państwowej.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość wykazania się usługą, która spełnia literalnie definicję dla klasy 1220 wg rozporządzenia Rady Ministrów z 30 grudnia 1999 roku w sprawie Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych - Dz.U. Nr 112, poz. 1316 wraz ze zmianami z 2002 r. Dz.U. Nr 18, poz. 170).

Pytanie 41

Proszę o dopuszczenie możliwości wykazaną się usługą w zakresie spełnienia warunku z rozdz. VIII ust. 1 pkt 4) lit . a) SWZ , która była realizowana w obiektach użyteczności publicznej (muzea, teatry, banki itp.). Pragniemy podkreślić, iż NSA do takiej kategorii obiektów również należy.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość wykazania się usługą, która spełnia literalnie definicję dla klasy 1220 wg rozporządzenia Rady Ministrów z 30 grudnia 1999 roku w sprawie Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych - Dz.U. Nr 112, poz. 1316 wraz ze zmianami z 2002 r. Dz.U. Nr 18, poz. 170).

Pytanie 42

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych. Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego jaki i Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych.

Pytanie 43

Czy Zamawiający zezwoli na zawarcie umowy w formie elektronicznej, z podpisaniem dokumentów podpisem kwalifikowanym?

Odpowiedź:

Kwestie dotyczące sposobu zawarcia umowy pozostają poza regulacjami SWZ, w związku z powyższym pytanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ w rozumieniu Pzp. Zamawiający jednak informuje, iż nie przewiduje możliwości zawarcia umowy w formie elektronicznej.

Pytanie 44

Czy Zamawiający zezwoli, w przypadku braku możliwości podpisania umowy elektronicznie, na sporządzenie jej w wersji papierowej w większej liczbie egzemplarzy dla wykonawców występujących w konsorcjum?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający podpisuje umowę z wiodącym przedstawicielem konsorcjum.

Pytanie 45

Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo na etapie realizacji umowy w sytuacji, gdy wykonawca na etapie składania oferty nie wskazał iż będzie zlecał usługi podwykonawcom.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo w zakresie grupy interwencyjnej.

Pytanie 46

Wnoszę o wprowadzenie do par.9 Umowy, zapisu: „ W razie opóźnienia w płatności Zamawiający zapłaci Wykonawcy odsetki za każdy dzień opóźnienia, zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 2013 roku o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych(Dz.U. z 2019r. poz.118, z późn.zm.”

Odpowiedź:

Postawione oczekiwanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ w rozumieniu Pzp. Zamawiający jednak informuje, iż nie zmienia dotychczasowego brzmienia SWZ.

Pytanie 47

Proszę o potwierdzenie, iż w przypadku oferty składanej przez konsorcjum firm : A i B, wykonawca taki może wykazać się wymaganym doświadczeniem w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej – zdobytym w składzie konsorcjum A i B i ich doświadczenie może być oceniane łącznie i będzie potwierdzeniem warunku udziału w w/w postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający w rozdz. VIII ust. 10 SWZ podaje szczegółowe informacje, w jaki sposób poszczególne warunki udziału w postępowaniu uzna za spełnione w przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia.

W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, dla warunku dotyczącego doświadczenia Wykonawcy, określonego w rozdz. VIII ust. 1 pkt 4 lit. a, Zamawiający nie dopuszcza sumowania - spełnienie tego warunku musi wykazać przynajmniej jeden z Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie.


Pytanie 48

Proszę o informację, ile było podjazdów GI do każdej z lokalizacji w trakcie trwania ostatniej umowy?

Odpowiedź:

W trakcie trwania ostatniej umowy nie było podjazdów Grupy Interwencyjnej.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie ulegają zmianie termin składania i otwarcia ofert.

A handwritten signature in blue ink, consisting of a large, stylized initial 'S' followed by a cursive 'y'.

.....
Przewodniczący Komisji Przetargowej